
VERNISÁŽ 

KONTRASTY A KRÁSY SVĚTA 
VÝSTAVA DĚTSKÝCH VÝTVARNÝCH PRACÍ 

Vernisáž 11.4. 2019 v MUZEU KROMĚŘÍŽSKA 

 

 
 
 

 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
  

 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



„Boříme bariéry“  
Podpořeno dotačním programem MŠMT „Boříme historické bariéry 

s ohledem na evropské kulturní tradice.“ 

Celoškolní projekt 15.11.2018 

Celoškolní projekt „Boříme historické bariéry s ohledem na evropské kulturní tradice“ si kladl 
za cíl formou prožitkového projektového vyučování poznat kulturní zvyklosti a historii dětí 
z různých národnostních menšin a kontinentů, poznat, co máme společného, čím se 
odlišujeme. 

Multikulturní výchova má žáky a žákyně připravovat na ty aspekty života společnosti, které 
souvisejí s kulturní a sociální rozmanitostí. Projekt nutí spolupracovat žáky věkově, kulturně, 
sociálně odlišné, realizovali jsme ho ve věkově i sociálně smíšených skupinách. Žáci si musí 
rozdělit práci dle svých schopností, učí se spolupracovat, komunikovat, pomáhat si navzájem, 
vyhledávat a třídit informace, číst s porozuměním. Při práci na projektu získali žáci propojené 
informace, které umožňují globální pohled na historii, kulturu různých národů, respekt ke 
kulturním, tělesným, duševním i sociálním zvláštnostem lidí. 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 1. – 2. ročník – vlastní témata po třídách společně se žáky 9. tříd, dohodnou se TU 

 oběd po 4. hodině s TU, 9. třídy také, vychovatelky si přeberou děti ve ŠJ 

 3. – 7. ročník, namíchané skupiny po 15 žácích vede jeden proškolený osmák, každý 

vyučující má k ruce jednoho osmáka na pomoc (zkušenost – učí se tím) 

 6 témat, 18 stanovišť po 30 minutách = 5 vyučovacích hodin (přesuny 10 minut)  

 zpracování – prožitek nebo otevřené otázky…ne předávání informací, vznikne met. 

příručka 

 8:00 – 8:20 utvoření skupin seznámení 8:20 – 8:50, 9:00 – 9:30, HP, 9:50 – 10:20, 

10:30 – 11:00, 11:10 – 11:40, 11:50 – 12:20



obědy – skupina č. 16,14 - 12:30, 2,7 - 12:35, 10,9 - 12:45, 5,11 - 12:50, 17,1 - 13:00,  

                                   18,12 - 13:05, 15,6 - 13:10, 8,3 - 13:20, 13,4 - 13:25  

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Článek - Celoškolní projekt "Boříme bariéry" 
Ve čtvrtek 15. 11. 2018 probíhal na škole multikulturní projekt. Prváčci a druháčci se 
promíchali a ve spolupráci se žáky devátých ročníků společně zpracovávali zadaná témata. 
Druhou velkou skupinu tvořili žáci 3. až 8.  ročníků, rozděleni do skupinek po 16 dětech. 
Každou skupinku po stanovištích provázel jeden osmák. Témata byla: Strava, hudba a tanec, 
historie - kořeny a náboženství, pohádky a pověsti, vymírající jazyky, zvířata a jejich 
postavení.. .to vše v různých kulturách. Tento projekt byl podpořen z dotačního programu 
MŠMT "Podpora vzdělávacích aktivit národnostních menšin v roce 2018". Žákům se projekt 
líbil. Prohlédněte si s námi naši fotogalerii. 

 Téma   Vyuč. 
Č. st. 

Pomocník Místo Vyuč. 
Č. st. 

Pomocník Místo Vyuč. 
Č. st. 

Pomocník Místo 

Strava  
 
 

ZAP 
 

1 

Lukáš 
Škabraha 

P TRN 
 

2 

Petra 
Lučanová 

F 
 
 

KOL 
 

3 

Lukas  
Rivola 

9.A 
AJ1 

Hudba, 
tanec… 
 

POL 
 

4 

Ondřej 
Velínský 

3.C VYK 
BAV 

5 

Filip 
Šikula 

3.A SKA 
 

6 

Vojta  
Žatecký 

5.B 

Historie, 
kořeny… 
 

ŠTE 
 

7 

Vojtěch 
Genzer 

8.A KOS 
APO 

8 

Tomáš  
Cebulja 

6.A BAR 
 

9 

Jiří  
Jindrák 
 

MF 

Literatura, 
pohádky, 
pověsti… 

BAČ 
 

10 

Jan  
Plaček 

7.B OVE 
 

11 

Ondřej 
Kříž 

4.B ŠRO 
 

12 

Monika 
Voňková 

9.B 

Zvířata a jejich 
postavení 
 

ZLA 
 

13 

Michal 
Klech 

4.A FAJ 
ŠKO 

14 

Karolína  
Turková 

Chodba 

u JČ 
KOU 
 

15 

Jaroslav 
Lakatos 

5.A 

Jazyky 
menšin, 
vymírající 
jazyky… 

HAN 
 

16 

Matyáš 
Koutňák 

6.B URU 
 

17 

Anna  
Halířová 

7.A ŠEK 

 
18 

David 
Mikula 

AJ2 



PĚKNÝ DEN 
OSLAVA K 25. VÝROČÍ ŠKOLY 
4.6. 2016 Zahradní slavnost na školním hřišti 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

 1600 hod.  

 1.D Mravenci 

 2.A A já su synek z Polanky, Co sa to šupoce 

 6.A Pramen zdraví z Posázaví 

 2.B Letkiss Dance 

 9.A Baby Shark - tanec s publikem 

 1620 hod. 

 Taneční kroužek - Dance Again 

 7.A Lemon Tree 

 4.A Kašička - taneček 

 6.B Ani vody proud 

 5.A písně Voskovce a Wericha (doprovází Romana a Renata Novotné) 

 9.B Být stále mlád 

 1650 hod. 

 Štafeta historie ZŠ Zachar  

 4.B Louis Armstrong - Go Down, Moses 

 8.A Over the Rainbow (doprovází Veronika Župková) 

 9.A Counting Stars (doprovází Ondřej Duba) 

 Adéla Roubalíková - Optimista 

 Sbor Chválím Tě země má, The Lion Sleeps Tonight, The Sound of Silence 

 1730 hod. 

 Pozdrav ředitelky školy a starosty města Kroměříže 

 8.B + 3.A,B,C - Děti ráje 

 
Připravili jsme pro vás řadu stánků, kde si můžete něco vyrobit, vyzkoušet, nebo se pobavit v průběhu 
celého odpoledne 1600 – 1800 hod. 

 Střelba ze vzduchovky a plynové pistole 

 Stolní fotbal 

 Debrujárské létající centrum 

 Miř a tref 

 Kuželky 

 Retrohry 

 Ekopiškvorky  

 Zatloukání hřebíků 

 Namaž si svůj chleba 

 Lego story 

 Nafukovací balónky 

 Výroba zápichů 

 Sportovní soutěže rodičů s dětmi 
 

 

 
 

 
Čeká Vás i oblíbený fotokoutek a galerie přání škole. 
Můžete se zastavit na občerstvení.  
Piknikovou deku a dobrou náladu vezměte s sebou. 
 

 
 

 

 
 

 
 


